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Pasqyra Financiare te Vitit 2012

Shogeria Sh.a Trajtimi Studenteve Nr. 2 Tirane

Nr. AKTIVET e Viti Ushtrimor
Dhjetor 31,2012 | Dhjetor 31,2011
I AKTIVET AFATSHKURTRA 45,372,577 63,374,806
1 Aktivet monetare 37,829,803 58,541,420
> Banka 37816713 58,529,973
> Arka 13090 11,447
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2,525,509 2,525,509
> Kliente per mallra, produkte e sherbime
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin
> TVSH
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Tatim ne burim
> Te tjera Personeli dhe persona 2,525,509 2,525,509
4 Inventari 5,017,265 2,307,876
> Lendet e para 5,017,265 2,307,876
> [nventari i imet
> Prodhim ne proges
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Para pagesa per furnizime
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
Il. AKTIVET AFATGJATA 780,941,797 779,624,020
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 780,941,797 779,624,020
> Toka 374,855,914 374,855,914
> Ndertesa 365,842,525 361,487,736
> Makineri dhe pajisje 11,961,229 12,489,553
> Aktive te tjera afatgjata materiale 28,282,130 30,790,817
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (1+I1) 826, 314,374 842,998,826
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Pasqyra Financiare te Vitit 2012

Shogeria Sh.a Trajtimi Studenteve Nr. 2 Tirane

i PASIVET DHE KAPITALI Shenime Wt Dshtrimor
Dec 31,2012 Dec 31,2011
| PASIVET AFATSHKURTRA 41,881,535 46,627,517
1 Derivativet
2 Huamarrjet 24,777,412 29,700,000
> Overdraftet bankare
> Huamarrjet afatshkurtra 24,777,412 29,700,000
3 Huat dhe parapagimet 17,104,123 16,927,517
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 13,308,232 14,055,631
> Te pagueshme ndaj punonjesve 10,528
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 1,862,253 1,525,007
> Detyrime tatimore per TAP-in 1,146,862 941,667
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Taksa fikse
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 433,801
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per t'u paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 342,447 405,212
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il. PASIVET AFATGJATA 77,479,994 81,484,370
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 76,083,148 80,087,524
4 Provizionet afatgjata 1,396,846 1,396,846
TOTALI | PASIVEVE (1+11) 119,361,529| 128,111,887
I KAPITALI 706,952,845| 714,433,286
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 710,350,000 710,350,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 204,143
8 Rezerve zhvillimi 3,470,856 421
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar (7,072,154) 4,082,865
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+01) 8_2_643N,3]_4 842,998,826
PN =
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Shogeria Sh.a Trajtimi Studenteve Nr.2

Tirane

Aktivet Afatgjata Materiale 2012

Nr Emertimi Sasia Sl8ndje Shtesa Pakesime Sentle
01.01.2012 31.12.2012
1 |Ndertesa 618,386,378 22,491,653 640,878,031
2 |Instalime teknike 32,948,369 2,103,552 35,051,921
3 |Mijete transporti 10,402,517 10,402,517
4 |Paisje zyre e informatike 76,494,096 3,923,600 80,417,696
5 [Truall 374,855,914 374,855,914
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,113,087,274| 28,518,805 1,141,606,079
Amortizimi A.A.Materiale 2012
_ . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 S Shtesa Pakesime 312 2612
| 1 |Ndertesa 256,898,642 18,136,864 275,035,506
2 |Instalime teknike 20,458,816 2,631,876 23,090,692
| 3 |Mjete transporti 5,900,614 900,381 6,800,995
4 |Paisje zyre e informatike 50,205,181 5,531,907 55,737,089
5 0
1 0
L2 0
| 3 0
4 0
TOTALI 333,463,254 27,201,028 360,664,281
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012
Nr Emertimi Sasia Ofé??:; 5 Shtesa Pakesime 31(.3(])?;331 2
1 |Ndertesa 361,487,736 4,354,789 0| 365,842,525
2 |Instalime teknike 12,489,553 -528,324 0 11,961,229
3 |Mijete transporti 4,501,903 -900,381 0 3,601,522
4 |Paisje zyre e informatike 26,288,915| -1,608,307 0 24,680,607
5 [Truall 374,855,914 0] 0| 374,855,914
il 0 0 0
9 0
3 0
4
TOTALI 779,624,020 1,317,777




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2012
Shogeria Sh.a Trajtimi Studenteve Nr. 2 Tirane

Nr. Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte eeriuhiy Senitdg
Raportuese Paraardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytrezimit 12,219,852 4,536,517
Fitimi para tatimit (7,072,153) 4,536,517
Rregullime per:
Amortizimin 27,201,028
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme ten tjera - 60,570
Rritje/renie ne tepricen e inventarit (2,709,389) 207,269
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktiviteti (4,745,982) 1,489,813
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar (453,652)
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (28,518,805) (2,637,177)
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (28,518,805) (2,637,177)
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitete financiare (4,412,663) (22,420,377)
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner (47,902,537)
Te ardhura nga huamarrje afatgjatata (4,004,376) (4,217,840)
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare 29,700,000
Dividente te paguar (408,287)
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (20,711,617) (18,763,385)
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 58,541,420 77,304,805
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 37,829[803 58,541,420
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Shoqeria Sh.a Trajtimi Studenteve Nr, 2 Tirane

Nr. Pershkrimi i Elementeve VITI USHTRIMOR
Dec 31,2012 Dec 31,2011
1 [Shitiet neto 97,005,209 88,081,355
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 1,192,164 1,573,760
3 [Subvencione te ushtrimit 71,233,089 75,998,500
3.1|Rimarrje subvencionesh 4,004,376 4,215,268
4 |Materialet e konsumuara 17,476,616 16,256,318
> |Kosto e punes 94,257,387 83,160,370
Pagat e personelit 81,817,361 72,112,380
Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetsore 12,440,026 11,047,990
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 27,201,028 26,259,519
7 [Shpenzime te tjera 39,481,588 39,999,399
(j Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 178,416,619 165,675,606
Ii) Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 4,981,781 4,193,277
I 10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
!ﬂ Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 2,090,373 343,240
121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata (2,674,378)
L 122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 584,005 343,240
L 123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
L 124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare nga furnitoret
! 13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 2,090,373 343,240
ud, Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 7,072,154 4,536,517
( 15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (453,652)
? Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) (7,072,154) 4,082,865
L17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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